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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.nr. 464/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Avdi Smajlaj, sekretar i Subjektit Politik Aleanca Kosova e Re
(AKR) me seli n& Prishting, paragitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK) pér shkak t& vendosjes s€ njoftimeve, pllakateve dhe posteréve mbi
rrugé publike, né seancén e panelit t€ mbajtur me 13.12.2010, mori kétg:

VENDIM
REFUZOHET ankesa si e pabazuar e subjektit politik Aleanca Kosova e Re
Arsyetim

Subjekti politik AKR, ka parashtruar ankes¢ mé te cilén pretendon se subjekti politik
LDK, ka béré shkelje t& nenit 33 pika (b) t& LZP-sé dhe Rregullés Zgjedhore Nr.11/09
neni 3 paragrafi 1 pika (b), Kodi i Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e
tyre dhe Kandidatét, né ankesé theksohet se LDK ka vendosur postera lidhur me
fushatén zgjedhore né aférsi t& shkollés.

PZAP ka pranuar njé ankes¢ mé daté 12.12.2010, nga subjekti politik AKR, né té
cilén theksohet se subjekti politik LDK ka vendosur postera lidhur me fushatén
zgjedhore né ndértesé publike-shkollg.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur dy fotografi si déshmi, né t¢ cilat shihet garté
se posterat e subjektit politik LDK, jan& t&¢ vendosur mirépo nga ankesa e parashtruar
nuk kuptohet se né cilin vend dhe né cilén kohé ka ndodhur shkelja.

Rregulla dhe Procedurat e PZAP-it neni 3.6 pika b dhe c parashohin:

b)njé pershkrim té hollésishém, duke pérfshiré datén, kohén dhe vendin e shkeljes sé
pretenduar.

c)hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant apo
déshmi té tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku mund té gjenden déshmite,
né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té ankuesit.

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat 1&€ndgs gjeti se:

- ankesa éshté e pabazuar



Duke e shqyrtuar ankesén e AKR-sé pérfundojmé se ankesa n¢ fjalé ka mungesé t&
provave dhe t& pérshkrimit t& hollésishém lidhur me até se né cilén kohé dhe vend ka
ndodhur shkelja e pretenduar nga ana e LDK-s&, dhe se fotot e ofruara si prové nuk
japin ndonjé déshmi bindése pér shkeljen e pretenduar.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (35, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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